2023 年 8 月 10 日

各 位

会社名 株式会社ちゅうぎんフィナンシャルグループ

代表者名 取締役社長   加藤 貞則

（コード番号 5832 東証プライム）

問合せ先 経営企画部長 剱持 直紀

（TEL 086-223-3110 ）

2024 年 3 月期第 1 四半期末自己資本比率について

2024年 3月期第 1 四半期末の自己資本比率の算出が完了しましたのでお知らせいたします。

記

【ちゅうぎんフィナンシャルグループ 連結】

2023 年 6 月末 2023 年 3 月末

2023 年 3 月末対比

総自己資本比率 12.96% ＋0.09% 12.87%

Tier1 比率 12.75% ＋0.11% 12.64%

普通株式等 Tier1 比率 12.75% ＋0.11% 12.64%

総自己資本の額 5,510 億円 ＋203 億円 5,307 億円

Tier1 資本の額 5,417 億円 ＋203 億円 5,214 億円

普通株式等 Tier1 資本の額 5,417 億円 ＋203 億円 5,214 億円

リスク・アセット等 42,491 億円 ＋1,260 億円 41,231 億円

総所要自己資本額 3,399 億円 ＋101 億円 3,298 億円

【中国銀行 連結】

2023 年 6 月末 2023 年 3 月末

2023 年 3 月末対比

総自己資本比率 12.12% ＋0.11% 12.01%

Tier1 比率 11.88% ＋0.11% 11.77%

普通株式等 Tier1 比率 11.88% ＋0.11% 11.77%

総自己資本の額 5,098 億円 ＋198 億円 4,900 億円

Tier1 資本の額 4,998 億円 ＋198 億円 4,800 億円

普通株式等 Tier1 資本の額 4,998 億円 ＋198 億円 4,800 億円

リスク・アセット等 42,055 億円 ＋1,282 億円 40,773 億円

総所要自己資本額 3,364 億円 ＋103 億円 3,261 億円

【中国銀行 単体】

2023 年 6 月末 2023 年 3 月末

2023 年 3 月末対比

総自己資本比率 12.01% ＋0.09% 11.92%

Tier1 比率 11.78% ＋0.11% 11.67%

普通株式等 Tier1 比率 11.78% ＋0.11% 11.67%

総自己資本の額 5,041 億円 ＋194 億円 4,847 億円

Tier1 資本の額 4,941 億円 ＋194 億円 4,747 億円

普通株式等 Tier1 資本の額 4,941 億円 ＋194 億円 4,747 億円

リスク・アセット等 41,945 億円 ＋1,284 億円 40,661 億円

総所要自己資本額 3,355 億円 ＋103 億円 3,252 億円

(注)１ ちゅうぎんフィナンシャルグループおよび中国銀行は国際統一基準により算出しています。

2 自己資本比率の算出については、以下の手法を採用しております。

   ・信用リスクに関する手法         ：基礎的内部格付手法

   ・オペレーショナル・リスクに関する手法  ：粗利益配分手法

3 総所要自己資本額は、リスク・アセット等に 8％を乗じた額です。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

経営管理部 髙塲

TEL：086-223-3110